                             文書 No.MH*-OMY0010
製 品 名 称
協働ロボット用エアグリッパ
型式 / シリーズ / 品番
JMHZ2-16D-X7400B-(DTP/HC10DT/HC10)-(N/P)
 - 1 -
 目次
安全上のご注意 ............................................................................................................ - 2 -

 - 8 -
３．製品仕様
3-1. 型式表示方法
 - 9 -
3-2. 仕 様
仕様
※出荷時のオートスイッチ位置はフィンガ開き端と閉じ端で反応するように固定されています。
※ワークの把持位置を検出する場合はワークの形状に合わせてオートスイッチを適切な位置で固定してくだ
さい。
※オートスイッチの設定例および取付位置設定方法は、弊社ホームページ(www.smcworld.com)より JMHZ2
Seriesのカタログ P.15以降をご確認ください。
JMHZ2-16D-X7400B
-DTP-(N/P)
JMHZ2-16D-X7400B
-HC10DT-(N/P)
JMHZ2-16D-X7400B
-HC10-(N/P)
シリンダ内径 mm 16
使用流体 空気
使用圧力 (MPa) 0.1~0.7
周囲温度及び使用流体温度 (oC) -10~50
繰返し精度 (mm) ±0.01
最高使用頻度 (c.p.m.) 120
給油 無給油
作動方式 複動形
把持力
フィンガ 1 ｹ当たり
実行値 (N)
外径把持力 32.7
内径把持力 43.5
開閉ストローク(両側) (mm) 10
質量 (g) 440 720
付属品コネクタ形状
両側 M8 8 ピン
コネクタ(ソケット)
片側 M8 8 ピンコネクタ(ソケット)
片側 MOLEX 社製中継コネクタ(51227-0800)
フィンガ開き端
検出位置 フィンガ閉じ端
検出位置
 - 10 -
3-3. 把 持 力
グラフの実行把持力は、下図に示す様に 2 ヶのフィンガおよびアタッチメントがすべてのワークに接している
状態での 1つのフィンガ推力：F として表しています。
外径把持状態
内径把持状態
 - 11 -
3-4. 把 持 点
ワークの把持点は、使用圧力ごとにオーバーハング量：Hが右図の範囲内になるようにご使用ください。
ワークの把持点を制限範囲外にすると、エアグリッパの寿命に悪影響を及ぼす原因となります。
外径把持状態
内径把持状態
 - 12 -
3-5. 外観寸法図
3-5-1.JMHZ2-16D-X7400B-DTP-(N/P)
エアグリッパ、バルブ、及びオートスイッチ単体の寸法は P17，P18，P19を参照ください。
 - 13 -
3-5-2.JMHZ2-16D-X7400B-HC10DT-(N/P)
 - 14 -
3-5-3.JMHZ2-16D-X7400B-HC10-(N/P)
 - 15 -
3-6. コネクタの仕様とピン配列
製品に M8 8ピンコネクタが固定されています。
M8-Molex 変換ケーブルを装着してロボットと接続してください。装着方法は、Ｐ２２およびＰ２６を参照してくだ
さい。
3-6-1. JMHZ2-16D-X7400B-DTP-(N/P)
NPN出力                              PNP出力
ピン No. 機能 説明
1 未使用 -
2 未使用 -
3 オートスイッチ出力(フィンガ閉側) -
4 オートスイッチ出力(フィンガ開側) -
5 +24V